
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 572 

DETERMINA 
N. 414 DEL 05/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI  OPPORTUNITÀ,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL 
BENESSERE  DI  CHI  LAVORA  E  CONTRO  LE  DISCRIMINAZIONI  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  - 
MODIFICA COMPOSIZIONE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 572 

DETERMINA N. 414 DEL 05/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA - MODIFICA 
COMPOSIZIONE.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Visto l’art. 57 del D.Lgs. 165/2001 come modificato ed integrato dall’art. 21 della legge 183/2010, 
che prevede la costituzione in ogni Pubblica Amministrazione del Comitato Unico di Garanzia per 
le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le  discriminazioni 
(C.U.G.); 

Vista la Direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione e del Ministro per le 
Pari Opportunità del 04.03.2011 con le quali sono state dettate le Linee guida sulle modalità di 
funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia; 

Vista la direttiva n. 2/2019 del 26 giugno 2019, del Ministro per la pubblica amministrazione e del 
Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri  con delega in materia di pari 
opportunità, recante “Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati 
unici di garanzia nelle amministrazioni pubbliche”;

Visto il “Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 
la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le  discriminazioni  approvato  con 
 deliberazione di  Giunta Comunale n.  241 del 11/11/2014; 

Richiamate:

-  la determinazione n. 950 del 24/12/2013 con la quale è stato costituito il  Comitato Unico di 
Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 
discriminazioni del Comune di Vicenza;

- la determinazione n. 338 del 14/02/2018 con la quale il Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le  discriminazioni  è  stato 
rinnovato fino al 31/12/2021;

Preso atto che i due membri effettivi del CUG  Milan Maria Rosaria e Sartori Claudio e il membro  
supplente Capitanio Liliana,  designati dall'Amministrazione comunale  con le determinazioni sopra 
citate, sono cessati dal servizio;

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione dei succitati componenti del CUG in rappresentanza 
dell’Amministrazione cessati dal servizio;

Dato atto che:

– in data 18/02/2020 è stato pubblicato sulla rete intranet comunale e inviato tramite e-mail a 
tutti  i  dipendenti  l'invito  prot.  n.  27297/2020  a  far  pervenire  la  propria  dichiarazione  di 
disponibilità/interesse a diventare componenti del C.U.G. entro il 28/02/2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 572 

DETERMINA N. 414 DEL 05/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA - MODIFICA 
COMPOSIZIONE.

– entro il termine previsto  sono pervenute le candidature dei dipendenti Mosca Vincenza, 
Dalla Riva Emilio e Garzaro Gisella;

– la dipendente Garzaro Gisella è già nominata quale membro supplente del C.U.G.;

Ritenuto,  viste  le  candidature  pervenute,  di  nominare  quali  membri  effettivi  del  CUG  per  il 
Comune di Vicenza in sostituzione dei  dipendenti   cessati dal servizio Milan Maria Rosaria e 
Sartori Claudio, i dipendenti  Mosca Vincenza, istruttore direttivo amministrativo dell’ufficio unico 
amministrativo dei Servizi e Dalla Riva Emilio istruttore direttivo amministrativo del servizio SUAP, 
edilizia privata, turismo, manifestazioni;

Ritenuto inoltre  di  nominare  quale  membro  supplente  del  CUG per  il  Comune di  Vicenza in 
sostituzione della  dipendente  cessata dal servizio Capitanio Liliana, il sig. Franzan Leonardo, 
istruttore direttivo di polizia locale;

Preso atto che con nota pgn. 25782 del 14/02/2020 l'organizzazione sindacale Ferdirets - Direl ha 
comunicato  la  sostituzione  dei  propri  rappresentanti  Dalla  Pozza  Antonio,  membro  effettivo  e 
Brentan  Sandra,  membro  supplente  con  i  sigg.ri  Cunico  Guido,  membro  effettivo  e  Di  Pace 
Ruggiero, membro supplente;

Dato atto che il predetto Comitato è formato da un/a componente designato/a da ciascuna delle 
organizzazioni sindacali rappresentative ai sensi di legge, presenti nel Comune di Vicenza e da un 
pari  numero  di  rappresentanti  dell’Amministrazione,  tra  i  quali  viene  designato  il  Presidente, 
nonché da altrettanti componenti supplenti; 

 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 572 

DETERMINA N. 414 DEL 05/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA - MODIFICA 
COMPOSIZIONE.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                     DETERMINA

1) di  nominare,  per  i   motivi  espressi  in  premessa,  quali  membri  effettivi  del  CUG per  il 
Comune di Vicenza in sostituzione dei  dipendenti  cessati dal servizio Milan Maria Rosaria 
e  Sartori  Claudio,  i  dipendenti   Mosca  Vincenza,  istruttore  direttivo  amministrativo 
dell’ufficio  unico  amministrativo  dei  Servizi  e  Dalla  Riva  Emilio  istruttore  direttivo 
amministrativo del servizio SUAP, edilizia privata, turismo, manifestazioni;

2) di nominare, per i  motivi espressi in premessa, quale membro supplente del CUG per il 
Comune di Vicenza in sostituzione della  dipendente  cessata dal servizio Capitanio Liliana, 
il sig. Franzan Leonardo, istruttore direttivo di polizia locale;

3) di dare atto che il membro effettivo del C.U.G. per l'organizzazione sindacale Ferdirets - 
Direl  viene  sostituito  con  il  dott.   Cunico  Guido  e  che  il  membro  supplente  per 
l'organizzazione sindacale Ferdirets - Direl viene sostituito con il dott. Di Pace Ruggiero;

4) di  dare  atto  che  il  Comitato  Unico  di  Garanzia  nella  composizione  modificata  con  il 
presente provvedimento rimane in carica fino al 31/12/2021, come da determina di nomina 
n. 950 del 24/12/2013 e  determina di rinnovo n. 338 del 14/02/2018;

5) di dare atto che per le attività del Comitato non è previsto alcun compenso e che il tempo 
impiegato per il suo funzionamento è da considerarsi, a tutti gli effetti, orario di servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 572 

DETERMINA N. 414 DEL 05/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA - MODIFICA 
COMPOSIZIONE.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 572 

DETERMINA N. 414 DEL 05/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA - MODIFICA 
COMPOSIZIONE.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


